
 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2025 FMS 
 

O Município de Graccho Cardoso/SE torna público, para ciência dos 
interessados, que o Pregão Eletrônico nº 05/2025 – FMS, destinado 
ao registro de preços para futura e eventual prestação dos serviços 
na realização de exames laboratoriais, para atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde de Graccho Cardoso - SE, terá sua 
abertura postergada. 
O limite para envio da documentação e a abertura da sessão estavam 
agendados para o dia 24/07/2025, às 08h59min e 09h00min 
respectivamente, conforme o aviso de licitação original. Ficam 
adiados para o dia 25/07/2025, às 09h14min e 09h15min. 
Todas as demais condições do edital permanecem inalteradas, 
incluindo o critério de julgamento menor preço por item. A 
classificação orçamentária será informada quando da efetiva 
solicitação do material, conforme previsto, e a licitação continuará 
regida pela Lei Federal nº 14.133/2021, pelo Decreto Municipal 
nº 01/2025 e pelo Decreto Municipal nº 05/2025. 
O Edital encontrar-se-á à disposição dos interessados através dos 
endereços eletrônicos 
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pag
ina=1, https://licitanet.com.br/ e 
https://gracchocardoso.se.gov.br/licitacoes/. 

 
Graccho Cardoso/SE, 24 de julho de 2025. 

 
 
 

WELISON TAYLAN VIEIRA DA SILVA 
Pregoeiro 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1
https://licitanet.com.br/
https://gracchocardoso.se.gov.br/licitacoes/

